PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 007

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador – Geovane de Souza Conceição

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

    A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Geovane de Souza Conceição, apresenta MOÇÃO DE

APLAUSOS ao Senhor ORLANDO J. DE SOUZA CASTRO, nascido em

Paraíso do Leste, tendo como genitores o Srº. Benedito Germano e Dona

Jandira.

                          Cumpre mencionar que o Sr. Orlando, juntamente

com seus irmãos e pais se mudaram para Poxoréu quando ele e seus

irmãos eram crianças, sendo que, em momento posterior, tiveram que

trabalhar no Garimpo, com a finalidade de ajudar os pais no sustento da

família.

   Sr. Orlando se casou, teve três filhos, e, por

conseguinte, começou a trabalhar na Lavoura para o sustento de sua

família.

                           Outrossim, posteriormente, Sr. Orlando tornou-se

um funcionário público, trabalhou, e, se aposentou. Ele deixa nítido que

nunca quis se mudar de Poxoréu, pois essa é a terra que ele escolheu

para viver, bem como enfatiza que sente-se feliz porque está visualizando

grandes melhorias em nosso município.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

      É crível que o Srº. Orlando é um exemplo de um

homem trabalhador, de caráter e que ama Poxoréu de todo o seu coração.

Assim, denota-se que ele faz jus a presente moção de aplauso.

                              Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa de ORLANDO J. DE SOUZA

CASTRO, temos a grata satisfação de reder-lhe nesta ocasião esta justa

homenagem.

                             Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares

Silva”, aos 04 dias do mês de dezembro de 2019.

Vereador Geovane de Souza Conceição